
Contacto

Teléfono +34 924360070
Correo Electrónico 
aytopuebladelareina@puebladelareina.es

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(06477) Puebla de la Reina España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 39/2024 Puebla de la Reina 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puebla de la Reina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nnzqOkMEQgimq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución pavimentación Plaza Santa Olalla

Sustitución pavimentación Plaza Santa OlallaDescripción 
Valor estimado del contrato 46.585,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.368 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.585,12 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puebla de la Reina
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B06730634: Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nnzqOkMEQgimq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(06477) Puebla de la Reina España
ES431

Precio de la oferta más baja 48.448,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.240,63 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

INGENIERIA Y OBRAS FRANCISCO GARCIA SLU
NIF B06730634
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. PALOMAS 13
(06475) OLIVA DE MERIDA España
ES431

Contacto

Teléfono 669651667
Correo Electrónico ingeobrasfg@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.039,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.448,3 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación



Procedimiento abierto simplificado abreviado art. 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 02/08/2024 a las 00:01 al 16/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio (sin IVA)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aPrtNRTkMSuExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014140672 |  2024-000961979 | Wed, 11 Sep 2024 13:00:00:914 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138856790633520353197944788206235208289 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aPrtNRTkMSuExvMJXBMHHQ%3D%3D

